ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

 23 апреля 2015 год № 23-4
	О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007г. № 52-3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007 г. № 52-3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Главный администратор доходов бюджета города обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета города;

2) представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета города;

3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета города;

5) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;
2) подпункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;

3) абзац 11 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (В.В. Дандамаев).

Мэр города Горно-Алтайска                                 Председатель Горно-Алтайского

                                                                                  городского Совета депутатов

_____________ В.А. Облогин                               _______________ Ю. В. Нечаев

PAGE
2